
Přehled přijatých usnesení
z 9. schůze Rady obce Hukvaldy, konané dne 21. 03. 2011

                                         
Číslo Usnesení Text usnesení Pro Proti Zdr. Zod Termín

 Kontrola usnesení:

 Úkoly uložené 
1.  schůzí Rady obce Hukvaldy, konané dne 

22.11. 2010
1 8 Ukládá Projednat uzavření smlouvy o věcném břemeni  v 

souvislosti s uložením sběrače povrchových  vod v 
pozemku p.  č.  772/1 na k.  ú.  Sklenov s majiteli 
výše uvedeného pozemku. 

ST Úkol trvá
(nebyl 
splněn 

požadavek 
– dodání 

geometric-
kého plánu)

Úkoly uložené 
2.  schůzí Rady obce Hukvaldy, konané dne 2. 

12. 2010
2 37 Ukládá Předložit  Zastupitelstvu  obce  Hukvaldy  návrh 

Anny  a  Jaroslava  Smolíkových,  Rychaltice  66, 
Hukvaldy, na vzájemnou výměnu pozemků  s Obcí 
Hukvaldy  -  narovnání  skutečného  stavu  a 
mapového podkladu (cesta do Řehůvky).

ST Úkol splněn

Úkoly uložené
 4.  schůzí Rady obce Hukvaldy, konané dne 10. 

01. 2011
4 89  Ukládá Předložit zastupitelstvu obce žádost p. Rostislava 

Bujnoška,  Hukvaldy,  část  Rychaltice  22,  o 
odprodej pozemků parc. č. 1648/4 a část pozemku 
parc.  č.  1572,  oba  na  k.  ú.  Rychaltice,  s 
doporučujícím  stanoviskem,  navrhovaná  cena 
100,- Kč/m2.

ST Úkol splněn

Úkoly uložené
7. schůzí Rady obce Hukvaldy, 

 dne 21. 02. 2011

RO č. 9 2011 – 03 - 21 strana č.1



7 119 Ukládá Předložit  Zastupitelstvu  obce  Hukvaldy  návrh 
Rozpočtu  obce  Hukvaldy  na  rok  2011,  kdy  na 
straně příjmů je částka 22.620,3 tis. Kč a na straně 
výdajů 27. 396 tis. Kč,  financování 4. 775,7 tis. 
Kč.

ST  Úkol 
splněn

Úkoly uložené
8. schůzí Rady obce Hukvaldy, 

dne 09. 03. 2011
8 142 Ukládá Zveřejnit záměr pronájmu části pozemku parc. č. 

1201/3 ostatní plocha na k. ú. Sklenov.
OÚ Úkol splněn

8 150 Bere na 
vědomí a 
ukládá 
předložit 
ZO

Smlouvu  o  právu  provést  stavbu  č. 
Dop/070086/2011/SoPPS8 
č.  FM/13/r/2011/Ně  mezi  Obcí  Hukvaldy, 
zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a 
Moravskoslezským krajem, se sídlem ul. 28. října 
117,  702  18   Ostrava,  zastoupený  z  pověření 
hejtmana kraje Správou silnic Moravskoslezského 
kraje, p. o. se sídlem Úprkova 1, 702 23  Ostrava, 
středisko  Frýdek-Místek,  Horymírova  2287,  738 
33 Frýdek-Místek, zastoupena vedoucím střediska 
Ing. Radomírem Vlkem. Jedná se o zábor obecních 
pozemků  na  stavbu  „Silnice  II/486  Hukvaldy  – 
Dolní Sklenov, mosty 486-011, 486-012“.  

ST Úkol splněn

Přehled přijatých usnesení 
z 9. schůze Rady obce Hukvaldy, 

ze dne 21. 03. 2011
9 153 Bere na 

vědomí
Kontrolu přijatých usnesení  z 1. schůze Rady obce 
Hukvaldy,  ze  dne  22.11.2010,  z  2.  schůze  Rady 
obce  Hukvaldy,  ze  dne  2.12.2010,  ze  4.  schůze 
Rady  obce  Hukvaldy,  ze  dne  10.01.2011,  z  7. 
schůze Rady obce Hukvaldy, ze dne 21. 2. 2011 a z 
8. schůze Rady obce Hukvaldy z 9.3.2011.

4 0 0

9 154 Schvaluje

 

Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 v Domě s 
pečovatelskou  službou  č.  p.  140  Hukvaldy,  část 
Dolní  Sklenov,  mezi  Obcí  Hukvaldy,  zastoupené 
starostou  Mgr.  Luďkem  Bujnoškem  a  p.  Olgou 
Fojtíkovou, Hukvaldy, část Horní Sklenov 51, od 
1. 4. 2011.

4 0 0

9 155 Zmocňuje Starostu  obce  podpisem  smlouvy  dle  usnesení 
9/154.

4 0 0 ST Do 
31.3.2011

RO č. 9 2011 – 03 - 21 strana č.2



9 156 Schvaluje Uzavření  smlouvy o pronájmu pozemku parc.  č. 
504 stavební,  o výměře 50 m2 na k.  ú.  Sklenov 
mezi Obcí Hukvaldy,  zastoupené starostou Mgr. 
Luďkem Bujnoškem a Rostislavem Pustějovským, 
Hukvaldy č. 137. Cena ročního nájmu činí 6.127,-
Kč. 

4 0 0

9 157 Zmocňuje Starostu  obce  podpisem  smlouvy  dle  usnesení 
9/156.

4 0 0 ST Do 
31.3.2011

9 158 Schvaluje Uzavření Dodatku č. 3 smlouvy o závazku veřejné 
služby  ve  veřejné  linkové  dopravě,  k  zajištění 
ostatní  dopravní  obslužnosti  na  území  obce 
Hukvaldy  mezi  Obcí  Hukvaldy,  zastoupené 
starostou  Mgr.  Luďkem  Bujnoškem  a  ČSAD 
Frýdek-Místek  a.  s.,  Politických  obětí   2238, 
Frýdek-Místek,  zastoupené  Ing.  Tomášem 
Vavříkem, MBA, předsedou představenstva. Výše 
příspěvku v roce 2011 činí 71.000,-Kč.   

4 0 0

9 159 Zmocňuje Starostu  obce  podpisem  smlouvy  dle  usnesení 
9/158.

4 0 0 ST Do 
31.3.2011

9 160 Schvaluje Uzavření  Dodatku  č.  2  ke  smlouvě  o  závazku 
veřejné  služby  k  zajištění  ostatní  dopravní 
obslužnosti  na území obce Hukvaldy mezi  Obcí 
Hukvaldy,  zastoupené  starostou  Mgr.  Luďkem 
Bujnoškem  a  Veolia  Transport  Morava  a.s., 
Vítkovická  3133/5  Ostrava  –  Moravská  Ostrava, 
zastoupena  Ing.  Zbyňkem  Julínkem,  na  základě 
zmocnění  představenstva.  Výše  příspěvku v roce 
2011 činí 83.600,-Kč. 

4 0 0

9 161 Zmocňuje Starostu  obce  podpisem  smlouvy  dle  usnesení 
9/160.

4 0 0 ST Do 
31.3.2011

9 162 Schvaluje Uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky 
elektřiny  mezi  Obcí  Hukvaldy,  zastoupené 
starostou  Mgr.  Luďkem Bujnoškem  a  Centropol 
Energy, a. s., Vaníčkova 1594/1 Ústí nad Labem, 
zastoupená Ing. Alešem Grafem, MBA, předsedou 
představenstva

4 0 0

9 163 Zmocňuje Starostu  obce  podpisem  smlouvy  dle  usnesení 
9/162.

4 0 0 ST Do 
31.3.2011

9 164 Schvaluje Smlouvu o dílo  uzavřenou mezi  Obcí  Hukvaldy, 
zastoupené starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a 
Digis, spol. s r. o. Gen. Sochora  6176/6A, Ostrava 
–  Poruba,  zastoupena  Ing.  Liborem  Štefkem, 
jednatelem  společnosti.  Předmětem  díla  je 
aktualizace GIS za cenu 17.400,- Kč vč. DPH. 

4 0 0

9 165 Zmocňuje Starostu  obce  podpisem  smlouvy  dle  usnesení 
9/164.

4 0 0 Do 
31.3.2011

RO č. 9 2011 – 03 - 21 strana č.3



9 166 Schvaluje Úhradu faktury  č.  196/2011 ve  výši  1500,- Kč. 
Roční  příspěvek Spolku pro obnovu venkova na 
rok 2011.

4 0 0

9 167 Schvaluje Úhradu faktury  č.  100/2011 ve  výši  1923,-  Kč. 
Roční příspěvek Sdružení historických sídel Čech, 
Moravy a Slezska na rok 2011.

4 0 0

9 168 Schvaluje Úhradu faktury  č. 110100037/2011 ve výši 4.000,- 
Kč.  Roční  příspěvek  A.T.I.C  ČR  Asociace 
turistických informačních center  České republiky 
na rok 2011.

4 0 0

9 169 Schvaluje Návrh na údržbu dřevin podél potoka v blízkosti 
rodinného domku č. p. 25 Horní Sklenov. Návrh 
předložil  Ing.  Zdeněk  Fajkus,  Hukvaldy,  část 
Horní  Sklenov  25,  dne  10.  3.  2011,  čj. 
Huk139/2011.

4 0 0

9 170 Schvaluje Přijetí  p.  Heleny  Šlosarové,  Hukvaldy,  část 
Rychaltice  č.133  na  obsluhu   parkoviště  na 
Hukvaldech. 

4 0 0

9 171 Schvaluje Uzavření  Pracovní  smlouvy  s  p.  Helenou 
Šlosarovou, Hukvaldy, část Rychaltice č. 133, na 
dobu určitou od 1. 4. 2011 do 31. 10. 2011.

4 0 0

9 172 Schvaluje Prodloužení  pracovní  smlouvy  s  p.  Pavlem 
Vávrou, Hukvaldy č.145, na dobu neurčitou. 

4 0 0

9 173 Schvaluje Uzavření  Dodatku č.  2  k  pracovní  smlouvě s  p. 
Pavlem Vávrou, Hukvaldy 145.

4 0 0

9 174  Schvaluje Nabídku p. Václava Holuba, Hukvaldy, č. 170, na 
provozování Informačního centra Hukvaldy. 

4 0 0

9 175 Schvaluje Uzavření  Smlouvy  o  provozování  Informačního 
centra Hukvaldy, mezi Obcí Hukvaldy, zastoupené 
starostou  Mgr.  Luďkem Bujnoškem a  Václavem 
Holubem, Hukvaldy, č. 170. Výše příspěvku obce 
na provoz informačního centra  činí  150.000,-Kč. 
Provoz od 1.4. 2011 do 31. 12. 2011.  

3 0 1

9 176 Zmocňuje Starostu  obce  podpisem  smlouvy  dle  usnesení 
9/175.

4 0 0 ST Do 
31.3.2011

9 177 Schvaluje Soupis  zásob  v  Informačním centru  Hukvaldy k 
18. 3. 2011, v hodnotě 11.419,40 Kč, které budou 
poskytovány  turistům  zdarma.  Zásoby  budou 
vyřazeny z evidence zboží,  určeného k prodeji  z 
důvodu neprodejnosti.

4 0 0

9 178 Schvaluje Způsob výplaty příspěvku rodičům dětí s trvalým 
pobytem na území obce Hukvaldy,  narozených od 
1.1.2011. Na základě písemné žádosti rodiče bude 
poskytnut dar ve výši 2.000,-Kč na dítě. 

4 0 0

RO č. 9 2011 – 03 - 21 strana č.4



9 179 Bere na 
vědomí

Poskytnutí průtokové dotace pro Základní školu a 
Mateřskou  školu  L.  Janáčka  Hukvaldy,  p.o.  na 
základní vzdělávání žáků, ve výši 563.626,80 Kč z 
celkové částky 939.378,- Kč z Moravskoslezského 
kraje. 

4 0 0

9 180 Schvaluje Poskytnutí  daru  za  provedení  úpravy  dešťové 
kanalizace v místní komunikaci parc.č. 866/12 na 
k.  ú.  Sklenov  v  celkové  výši  20.000,-Kč  Ing. 
Michalu  Hrudovi  a  Mgr.  Radce  Hrudové, 
Krmelínská 238, Ostrava Nová Bělá, 724 00, Ing. 
Petru  Červinkovi  a  Mgr.  Janě  Červinkové 
Žáčkové,  Palkovice  727,  739  41,  Ing.  Vítu 
Burešovi,  Ph.D.  Holandská  2716/6,  671  81, 
Znojmo, Ing. Pavlu Kopeckému, Hrádek 237, 739 
97  a  Tomáši  Janouškovci  a  MUDr.  Monice 
Janouškovcové, Josefa Kotase 1171/33, Ostrava – 
Hrabůvka,  700 30. (4.000,-Kč na 1 RD)

4 0 0

9 181 Bere na 
vědomí 

Cenové  nabídky  na  zabezpečení  oken  kabin  TJ 
Sokol  Hukvaldy  mřížemi,  předložené  níže 
uvedenými firmami.

1. TJ  Sokol  Hukvaldy,  oddíl  kopané, 
zastoupen  předsedou  TJ  Sokol  Ing. 
Miroslavem  Šplíchalem,  cena  celkem 
6.220,-Kč

2. Jan  Kosa,  Hukvaldy,  část  Dolní  Sklenov 
119, cena  7480,- Kč.

4 0 0

9 182 Schvaluje Částku na   zabezpečení  oken  v  areálu  TJ  Sokol 
Hukvaldy mřížemi ve výši do 6.000,-Kč.

3 1 0

9 183 Neschvaluje Finanční podporu projektu „Jablúčko a sakura III“ 
ve výši 5.000,-Kč, pořádaného JM Music Agency, 
Ing. Bc. Josef Melnar,  Rybí 238, 742 65. Jeden z 
koncertu  tohoto  projektu  proběhne  ve 
společenském sále ZŠ a MŠ L.Janáčka Hukvaldy 
dne 22.3.2011 v 11.00 hod.

4 0 0

9 184 Bere na 
vědomí

Vyúčtování  služeb  v  Domě  s  pečovatelskou 
službou  Hukvaldy,  část  Dolní  Sklenov  č.140,  za 
rok 2010.

4 0 0

9 185 Revokuje Usnesení Rady obce Hukvaldy č. 6/112 a 6/113, ze 
dne 7.  2.  2011 z důvodu, že nedošlo k naplnění 
kupní smlouvy.

4 0 0

9 186 Schvaluje Prodej 3 ks  velkoobjemových kontejnerů p. Pavlu 
Tichému,  Auto  Tichý,  Dolní  337,  Stará  Ves,  za 
cenu 3.000,-Kč vč.DPH.

4 0 0

9 187 Schvaluje Prodej 7 ks kontejnerů za cenu šrotu za 5,-Kč/kg 
firmě  Ivana  Tvrdá,  Hranická  283,  Valašské 
Meziříčí.

4 0 0

9 188 Schvaluje Cenu 700,-Kč vč. DPH za prodej měkkého dřeva a 
cenu 1200,-Kč vč. DPH za prodej tvrdého dřeva z 
obecního lesa – z těžce přístupných míst.

4 0 0

RO č. 9 2011 – 03 - 21 strana č.5



9 189 Schvaluje Použití  obecního  znaku  na  dresy  Sboru 
dobrovolných hasičů Hukvaldy.

4 0 0

9 190 Schvaluje Dodatek č. 1 k dohodě o spolupráci při pořádání 
výstav v rodném domě Leoše Janáčka,  uzavřený 
mezi  Obcí  Hukvaldy,  zastoupené  starostou  Mgr. 
Luďkem Bujnoškem a společností Šmíra-Print, s. 
r. o., zastoupená jednatelem Ing. Pavlem Šmírou, 
Bořivojova 650/48, Ostrava-Kunčičky. Předmětem 
dodatku je ukončení  dohody k 31. 3. 2011.

4 0 0

9 191 Zmocňuje Starostu  obce  podpisem  dohody  viz  usnesení 
9/190.

4 0 0 ST Do 
31.3.2011

9 192 Schvaluje Souhlas   Základní  škole  a  Mateřské  škole 
L.Janáčka  Hukvaldy,  p.o.  se  záměrem  zadání 
veřejné  zakázky  malého  rozsahu  v  souladu  s 
ustanovením § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., 
o  veřejných  zakázkách  ve  znění  pozdějších 
předpisů  a  závaznými  pravidly   pro  zadávání 
veřejných zakázek pro projekty EU v oblasti 1.4, 
„Dodávka  ICT“.  Jedná  se  o  nákup  počítačů  do 
učebny informatiky.

4 0 0

9 193 Schvaluje Převzetí záštity nad pořádáním koncertu Zpívající 
Hukvaldy,  který  se  uskuteční  dne  8.10.2011  ve 
společenském sále ZŠ a MŠ L. Janáčka.  Pořadatel 
Stanislav  Mižík  ve  spolupráci  se  ZŠ  a  MŠ 
L.Janáčka Hukvaldy.

4 0 0

9 194 Schvaluje Organizaci svatebních obřadů na hradě Hukvaldy – 
rozmezí mezi svatbami 1 hodina.

4 0 0

V Hukvaldech dne 21. 3. 2011

Ing. Ivana Hrčková Mgr. Luděk Bujnošek
místostarostka starosta

RO č. 9 2011 – 03 - 21 strana č.6


